
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO i SÉRIE 3 1 ANO X N°048 1 FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interess4)A 4 no próximo dia 26 de Março de 2018, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1201.0112018, cuØjdbjeto é 
Aquisição de combustível para atender a Câmara Municipal de Pacujá-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta p Icação no 
horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara à Rua Professor João Leôncio, s/n°. Pacujá - CE, 12 de Março de 2018. CARW> CESA 
COSTA GOMES - Pregoeiro. 	 L No 

e 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE ADIAMENTO —TOMADA DE PREÇOS N° 2O30 1- 
TP - A Secretaria da Educação, Cultura e Juventude torna público que fica ADIADA a Tomada de Preços N° 20180301 .0l-TP, referente à Contra( 	d 	\ 
Empresa de Engenharia para a Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação da Creche Olga Vale Albino do Município de Pindoretama-CE, mar ad 
para o dia 23 de Março de 2018, com a NOVA DATA para o dia 28 de Março de 2018, às 08h30min, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, 
N° 221, Centro. Pindoretama-CE, 09 de Março de 2018. Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha, 
sln, Bairro Centro, toma público o Edital de Dispensa de Licitação N° 1203.001/2018, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei n.° 11.947, de 1610712009, Resolução n°38 do FNDE, de 16107/2009, Alterada pela 
Resolução N°25 do FNDE, de 04/07/2012, que realizar-se-á no dia 12.04.2018, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Alcântaras-Ce, 12 de Março de 2018. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão W. 00512018-PP - Modalidade: 
Pregão Presencial Menor Preço Global. Objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta, arrebatamento e destinação final de resíduos 
dos grupos A,B e E de interesse do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curo - CISVALE. Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento 
das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min do dia 26 de Março de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio 
Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 3342-2767. Caucaia/CE, 12 de Março de 2018. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2018.01.29.001. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em diversas ruas da localidade de Sítio Alegre e Bela Vista 

'.._ do Município de Morrinhos/CE, conforme projeto em anexo. A Comissão de Licitação, tendo em vista que expirou o prazo recursal, referente à fase de 
habilitação, comunica que a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Preço" das empresas Habilitadas da licitação em epígrafe, realizar-se-á no dia 
13 de Março de 2018 (13/03/2018) às 13:30 horas. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 27 de março de 2018 às 09h00min, Tomada de Preço N° 
00.001/201 8-TP. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço no seguinte seguimento (publicidade por meio de rádio, blogs carro volante, 
fotografo filmagens), para divulgação de assuntos pertinentes, divulgação e promoção do Município, juntamente com comunicados e avisos de interesse do 
Município de Ararendá—CE, Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Raiane 
Cristina de Oliveira de Paiva - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2018.03.09.1. A CPL, torna público, que estará 

MISTO 	realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n°2018.03.09.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de 
popoip,00 	 complementação da construção do Centro Administrativo, localizado na Avenida Senhor Martins, Sede do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de março 

de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
F5c'C1O31 	Mauriti/CE, 09 de março de 2018. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a 
licitação na modalidade Pregão Presencial n°0703.01/2018-03, cujo objeto é  contratação de pessoa jurídica apta a organizar, realizar e elaborar a estrutura 
geral do evento de inauguração da Praça do Marco Zero, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Cedro/CE, conforme especificações do anexo 1, 
que se realizará no dia 23 de março de 2018 às 09:00h o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 
13:00h e no site www.tce.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 28 de março de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°01/201 8-SEINFRA, cujo objeto é a pavimentação em pedra 
tosca de vias no Bairro Laranjeiras do Município de Viçosa do Ceará-PT 1041348-24. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 09 de março de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade n° 02012018/CPSMCR/PI. 
A CPL do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo n° 020/2018/CPSMCRJPI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666193; Favorecido: Liane 
Ximenes Gomes, CPF n°996.274.422-91 Valor Estimado: R$ 211.200,00; Dotação Orçamentária n° 01.01.10.302.000I.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 
09 de março de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
26 de março de 2018, às 09:00ls, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°05/201 8-SESA, cujo objeto é a aquisição de tecidos aviamentos 
e materiais para oficinas, junto a Secretaria de Saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm. 
ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 09 de março de 2018. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade 019/2018/CPSMCRJPI. 
A CPI, do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
Inexigibilidade de licitação a seguir: Processo n° 019/201 8/CPSMCRIPI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666193; Favorecido: André 
Lacerda Landim, CPF n°223.338.603-59 Valor Estimado: R$ 233.280,00; Dotação Orçamentária n°01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.36.00. Crateús-CE, 09 
de março de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade n° 01812018/CPSMCRJPI. 
A CPI, do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio, faz publicar o extrato resumido do Processo de 
lncxigibilidadc de licitação a seguir: Processo n°01 8/2018/CPSMCRJPI; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n°8.666/93; Favorecido: S. M. Meio 
Serviços Médicos - ME, CNPJ n'22.653.75910001-06. Valor Estimado: RI 1.353.000,00; Dotação Orçamentária n°01.01.10.302.0001.2.003.3.3.90.39.00. 
Crateús-CE, 09 de março de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPMSCR. 

*** *** *** 

N 


